

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Калининградской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

(Принят Калининградской областной Думой пятого созыва
19 февраля 2015 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 09 декабря 2014 года № 375 «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 1:
 - 1) в подпункте 1 число «47 794 007,95» заменить числом «47 821 053,74»;
 - 2) в подпункте 2:
число «45 344 707,3» заменить числом «45 371 753,09»;
число «18 458 507,3» заменить числом «18 485 553,09».
2. В приложении № 2:
в строке «000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 458 507,30» число «18 458 507,30» заменить числом «18 485 553,09»;
в строке «000 2030000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 117 557,00» число «117 557,00» заменить числом «144 602,79»;
в строке «000 2030200002 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов Российской Федерации 117 557,00» число «117 557,00» заменить числом «144 602,79»;
после строки «000 2030200002 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты субъектов

Российской Федерации 117 557,00» дополнить строкой следующего содержания:

«148 2030203002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 27 045,79»;

строку «148 2030206002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 117 557,00» изложить в следующей редакции:

«148 2030204002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 117 557,00»;

в строке «Всего доходов 18 458 507,30» число «18 458 507,30» заменить числом «18 485 553,09».

3. В приложении № 4:

строку «148 2030206002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 109 995,00 33 578,00» изложить в следующей редакции:

«148 2030204002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 109 995,00 33 578,00».

4. В приложении № 8:

после строки «148 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Калининградской области» дополнить строкой следующего содержания:

«148 2030203002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов»;

строку «148 2030206002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

«148 2030204002 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда».

5. В приложении № 10:

в строке «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Калининградской области 148 1 591 582,81» число «1 591 582,81» заменить числом «1 618 628,60»;

в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 148 05 1 365 683,70» число «1 365 683,70» заменить числом «1 392 729,49»;

в строке «Жилищное хозяйство 148 05 01 1 283 052,80» число «1 283 052,80» заменить числом «1 310 098,59»;

в строке «Государственная программа Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» 148 05 01 0600000 1 283 052,80» число «1 283 052,80» заменить числом «1 310 098,59»;

после строки «Государственная программа Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» 148 05 01 0600000 1 283 052,80» дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем» 148 05 01 0610000 59 045,79,

Субсидии специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на возмещение части затрат на финансовое обеспечение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 148 05 01 0619501 27 045,79,

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 148 05 01 0619501 600 27 045,79,

Субсидии специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на возмещение части затрат на финансовое обеспечение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 148 05 01 0619601 32 000,00,

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 148 05 01 0619601 600 32 000,00»;

в строке «Подпрограмма «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов» 148 05 01 0630000 1 000 000,00» число «1 000 000,00» заменить числом «968 000,00»;

строки: «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 148 05 01 0639601 32 000,00,

Межбюджетные трансферты 148 05 01 0639601 500 32 000,00» исключить»;

в строке «Подпрограмма «Жилище» 148 05 02 0610000 10 226,70» слова «Подпрограмма «Жилище» заменить словами «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

в строке «Подпрограмма «Жилище» 154 05 01 0610000 164 280,00» слова «Подпрограмма «Жилище» заменить словами «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

в строке «Подпрограмма «Жилище» 154 10 03 0610000 71 000,00» слова «Подпрограмма «Жилище» заменить словами «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

в строке «Всего расходов: 47 794 007,95» число «47 794 007,95» заменить числом «47 821 053,74».

6. В приложении № 11:

в строке «Подпрограмма «Жилище» 154 10 03 0610000 50 258,26 50 258,26» слова «Подпрограмма «Жилище» заменить словами «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем».

7. В приложении № 12:

в строке «Государственная программа Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» 0600000 1 868 286,65 808 739,81 722 758,61» число «1 868 286,65» заменить числом «1 895 332,44»;

в строке «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Калининградской области 148

0600000 1 362 047,54 494 688,04 409 170,44» число «1 362 047,54» заменить числом «1 389 093,33»;

строку «Подпрограмма «Жилище» 148 0610000 10 226,70 0,00 0,00» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем» 148 0610000 69 272,49 0,00 0,00»;

после строки «Субсидирование на возмещение части затрат по уплате процентов по привлеченным кредитам на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 148 0614004 10 226,70 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на возмещение части затрат на финансовое обеспечение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 148 0619501 27 045,79 0,00 0,00,

Субсидии специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на возмещение части затрат на финансовое обеспечение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 148 0619601 32 000,00 0,00 0,00»;

в строке «Подпрограмма «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 148 0630000 1 000 000,00 300 000,00 300 000,00» число «1 000 000,00» заменить числом «968 000,00»;

строку «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 148 0639601 32 000,00 0,00 0,00» исключить»;

в строке «Подпрограмма «Жилище» 154 0610000 235 280,00 50 258,26 50 258,26» слова «Подпрограмма «Жилище» заменить словами «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

в строке «Всего расходов 47 794 007,95 38 830 449,08 39 447 064,85» число «47 794 007,95» заменить числом «47 821 053,74».

8. В приложении № 13:

в строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 845 016,22 807 598,22 728 825,32» число «1 845 016,22» заменить числом «1 872 062,01»;

в строке «Жилищное хозяйство 05 01 1 573 210,15 552 368,55 467 760,95» число «1 573 210,15» заменить числом «1 600 255,94»;

в строке «Государственная программа Калининградской области «Доступное и комфортное жилье» 05 01 0600000 1 447 332,80 425 917,90 341 621,80» число «1 447 332,80» заменить числом «1 474 378,59»;

строку «Подпрограмма «Жилище» 05 01 0610000 164 280,00 0,00 0,00» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем» 05 01 0610000 223 325,79 0,00 0,00»;

после строки «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 0614002 400 148 080,00 0,00 0,00» дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на возмещение части затрат на финансовое обеспечение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 05 01 0619501 27 045,79 0,00 0,00,

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 0619501 600 27 045,79 0,00 0,00,

Субсидии специализированной некоммерческой организации Калининградской области «Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» на возмещение части затрат на финансовое обеспечение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 05 01 0619601 32 000,00 0,00 0,00,

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 0619601 600 32 000,00 0,00 0,00»;

в строке «Подпрограмма «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 05 01 0630000 1 000 000,00 300 000,00 300 000,00» число «1 000 000,00» заменить числом «968 000,00»;

строки: «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 05 01 0639601 32 000,00 0,00 0,00,

Межбюджетные трансферты 05 01 0639601 500 32 000,00 0,00 0,00» исключить ;

в строке «Подпрограмма «Жилище» 05 02 0610000 10 226,70 0,00 0,00» слова «Подпрограмма «Жилище» заменить словами «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

в строке «Подпрограмма «Жилище» 10 03 0610000 71 000,00 50 258,26 50 258,26» слова «Подпрограмма «Жилище» заменить словами «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем»;

в строке «Всего расходов 47 794 007,95 38 830 449,08 39 447 064,85» число «47 794 007,95» заменить числом «47 821 053,74».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

«13» марта 2015 года

№ 393



Н.Н. Цуканов